
 
 
 

 

MMR je dle přílohy k zákonu č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 

a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), autorizujícím orgánem 

(ústředním správním úřadem příslušným k rozhodování o udělení, prodloužení platnosti nebo odnětí 

autorizace na základě skutečnosti, že do jeho působnosti uvedené v příloze k tomuto zákonu náleží 

povolání, popř. pracovní činnosti, jejichž výkonu se příslušná profesní kvalifikace týká, nebo jehož 

působnost  je danému povolání, popř. pracovním činnostem, nejbližší). 

 

Dle § 22 písm. e) zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání MMR jako autorizující orgán vykonává 

v souvislosti s ověřováním a uznáváním výsledků dalšího vzdělávání kontrolní činnost autorizovaných 

osob, jímž udělil autorizaci, včetně správnosti postupu při provádění zkoušek a vydávání osvědčení, 

a to zejména prostřednictvím přítomnosti svých zástupců při zkouškách. 

 

V roce 2018 MMR jako autorizující orgán plánoval 11 kontrol činnosti autorizovaných osob, vykonal 

9 kontrol (jedna kontrola byla zrušena, neboť uchazeč se ze zkoušky omluvil; jedna kontrola byla 

zrušena z důvodu PN na straně kontrolní komise). 

 

Jako nejčastější pochybení bylo shledáno doložení nesprávného potvrzení o zdravotní způsobilosti pro 

výkon příslušné pracovní činnosti u profesních kvalifikací, u kterých tak stanoví Národní soustava 

kvalifikací (§ 18 odst. 4 zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), a nedodržení postupu 

stanoveného v § 18 odst. 6 zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, tj. neuznávání již dříve 

ověřené odborné způsobilosti uchazeče.  

 


